1/143/3-Proportional-Wegeventile
direktgesteuert, mit elektrischer
Wegrückführung als Pilotventile
für Regelsysteme SY(H)DFE.
Typ VT-DFP.
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 350 bar
RD 29016/01.12

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Technische Daten 4
Elektrischer Anschluss 6
Geräteabmessungen 11
Projektierungshinweise 13
Weitere Informationen 13
Merkmale
– Pilotventil für das Druck- und Förderstrom-Regelsystem
SY(H)DFE.
– Betätigung durch einen Proportionalmagneten mit elektri-
scher Rückführung
– Elektronik für Ansteuerung:
 • VT-DFP für SY(H)DFE1 → externe
  Ansteuerelektronik VT 5041-3X
 • VT-DFPE für SY(H)DFEE → integriert, analog
 • VT-DFPC für SY(H)DFEC → integriert, digital mit CAN-
  Bus-Schnittstelle
 • VT-DFPn für Sytronix DFEn 5000 (SY(H)DFEn)
  → integriert, digital mit CAN-Bus-Schnittstelle, für
  drehzahlvariablen Betrieb
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-DFP.    RD 29016/01.12
 Bestellangaben
VT-DFP - A - 2X / G24 K0 / 0 / V - *
VT-DFPE - A - 2X / G24 K0 / 0 A 0 C / V - *
VT-DFPC - A - 2X / G24 K0 / 0 A 0 C / V - *
VT-DFPn - A - 2X / G24 K0 / 0 A 0 C / V - *
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Baureihe
1
Pilotventil für externe Elektronik VT-DFP
Pilotventil mi integrierter analoger Elektronik VT-DFPE
Pilotventil mit integrierter digitaler Elektronik VT-DFPC
Pilotventil mit integrierter digitaler Elektronik, drehzahlvariabel VT-DFPn
Kolbenausführung
2
Standard (nicht für HFC-Flüssigkeiten) A
2-Nuten-Kolben (nur für Ersatzbedarf) B
4-Nuten-Kolben (z.B. für HFC-Flüssigkeiten) C
3 Geräteserie 2X
4 Gleichspannung 24 V G24
5 Gerätestecker (ohne Leitungsdose) 1) K0
Montagerichtung Stecker (VT-DFP) bzw. Integrierte Elektronik (siehe auch Seite 3)
6
radial zur Pumpenachse 0
90° in Richtung Anschlussplatte geklappt bei Drehrichtung links 1
90° in Richtung Anschlussplatte geklappt bei Drehrichtung rechts 2
Zusatzfunktionen Regelung A B C D R
7
VT-DFP (ohne)
VT-DFPE
Umschaltbarer Druckregler (High-Signal) ● A
Leistungsbegrenzung einstellbar am OBE-Ventil ● B
Leistungsbegrenzung einstellbar ü ber Analogeingang ● C
Abschaltbarer Druckregler (High-Signal) ● D
VT-DFPC Standard ● A
VT-DFPn Teach-In-Version für zyklischen Betrieb ● A
Echtzeit-Version (Drehzahlberechnung ohne Teach-In) ● R
Elektronik-Baugruppe, Option
8
VT-DFP (ohne)
VT-DFPE Standardelektronik mit Leckölkompensation ● - - ● 0
Standardelektronik ohne Leckölkompensation ● ● ● ● 1
VT-DFPC Standard ● 0
VT-DFPn Standard ● 0
Druckistwerteingang
(Beschreibung der Stecker ab Seite 6
Stecker
9
VT-DFP (ohne)
VT-DFPE
VT-DFPC

Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524; HFC-Flüssigkeiten nur
in Verbindung mit Regelsystem SYHDFE und Kolbenausfüh-
rung C (Merkmal 2 der Bestellangaben)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich °C –20 … +70
Viskositätsbereich mm2/s 20 … 380
Maximal zulässiger Verschmutzungsgrad
der Druckflüssigkeit nach ISO 4406 Klasse 18/16/13 (für Partikelgröße ≤4/6/14 μm)
Betriebsdruck Anschluss A, P bar 350
Anschluss T bar 100
 Bestellangaben: Zubehör
Stand 10/2011, Verfügbarkeit anfragen
Zubehör für VT-DFP Materialnummer Datenblatt
Leitungsdose für Magnetstecker R901017011 08006
Leitungsdose für Wegaufnehmer Ventil R900023126 08006
Kompaktnetzgerät  VT-NE32-1X R900080049 29929
Zubehör für VT-DFPE, VT-DFPC und VT-DFPn Materialnummer Datenblatt
Leitungsdose 12-polig für Zentralanschluss X1 ohne Kabel (Bausatz) R900884671 08006
Leitungsdose 12-polig für Zentralanschluss X1 mit Kabelsatz 2 x 5 m R900032356
Leitungsdose 12-polig für Zentralanschluss X1 mit Kabelsatz 2 x 20 m R900860399
Prüfgerät VT-PDFE-1-1X/V0/0 für SY(H)DFEE und SY(H)DFEC R900757051 29689-B
Kompaktnetzgerät  VT-NE32-1X R900080049 29929
Zubehör nur für VT-DFPC und VT-DFPn Materialnummer Datenblatt
Konverter USB-Seriell für Laptops ohne serielle Schnittstelle
VT-ZKO-USB/S-1-1X/V0/0
R901066684
Kabel zum Anschluss eines Win-PED-PCs (RS232) an die Schnittstelle X2
Länge 3 m
R901156928
T-Stecker zum gleichzeitigen Anschluss eines Win-PED-PCs (RS232) und
Verwendung des Eingangs am Stecker X2
R901117164
Leitungsdose für Schnittstelle X3, M12, gerade, selbstanschließbar,
5-polig, geschirmt, A-codiert, Kabeldurchmesser 6...8 mm R901076910
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29016/01.12    VT-DFP. 5/14
elektrisch
Typ VT-DFP VT-DFPE VT-DFPC VT-DFPn
Ansteuerung
externe
Ansteuer-
elektronik
VT 5041-3X
integriert,
analog
integriert,
digital
integriert,
digital
Betriebsspannung UB
siehe Daten-
blatt 30242
24 VDC
+40 % –5 %
24 VDC
+40 % –5 %
24 VDC
+40 % –5 %
Funktionsbereich (kurzzeitiger Betrieb)
Oberer Grenzwert UB(t)max 35 V
Unterer Grenzwert UB(t)min 21 V
Stromaufnahme (im statischen Regelbetrieb)
Nennstrom INenn 0,6 A
Maximalstrom Imax 1,25 A
Eingänge
Druckistwerteingang
X1; Pin 10 und 11
U oder I Festlegung
durch Bestel-
langaben
parametrierbar:
0...20 mA; 4...20 mA; 0...10 V;
0…5 V; 0,5…5 V; 0,1...10 V;
1...10 V
Analog-Stromeingänge, Bürde RB 100 Ω 100 Ω 100 Ω
Analog-Spannungseingänge RE ≥ 50 kΩ ≥ 100 kΩ ≥ 100 kΩ